
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33092 83Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160195

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 77.123,61 (setenta e sete mil, cento e vinte e 
três reais e sessenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 34.056,24, Exercício 2016 
Atividade 2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 15.205,53, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 27.861,84
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2016

Protocolo 940968

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160196

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 124.353,11 (cento e vinte e quatro mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e onze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 55.790,72, Exercício 2016 
Atividade 2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 24.709,62, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 43.852,77
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2016

Protocolo 940969

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160197

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 89.187,38 (oitenta e nove mil, cento e oitenta 
e sete reais e trinta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 39.818,44, Exercício 2016 
Atividade 2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 17.825,28, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 31.543,66
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2016

Protocolo 940970

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160198

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 

e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 33.652,85 (trinta e três mil, seiscentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 16.041,30, Exercício 2016 Atividade 
2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 6.477,30, Exercício 2016 Atividade 
2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 11.134,25
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2016

Protocolo 940971

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160206

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: GOMES E CASTRO COM. DE ALIMENTOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 109.271,46 (cento e nove mil, duzentos e 
setenta e um reais e quarenta e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 49.854,33, Exercício 2016 
Atividade 2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 21.603,10, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 37.814,03
VIGÊNCIA: 17 de Março de 2016 a 16 de Julho de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de 2016

Protocolo 940972

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160207

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-008PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: W. ALVES DA COSTA EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação, instalação, manutenção e desinstalação 
de equipamentos de som (P.A completo), palco com camarim, 
iluminação cênica, painéis de LED, grupo gerador, tendas e 
banheiros químicos que serão utilizados durante a programação 
de eventos comemorativos, culturais e esportivos a serem 
realizados no Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 398.320,00 (trezentos e noventa e oito mil, 
trezentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
0301.041221203.2.015 Manut.de Atividades do Gabinete da 
Vice Prefeita, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 398.320,00
VIGÊNCIA: 17 de Março de 2016 a 15 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de 2016

Protocolo 940973

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-02SEMSA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica 
a todos os interessados que a sessão de abertura para 
credenciamento e recebimentos dos envelopes de propostas e 
documentos de habilitação relativos ao processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial de no 9/2015-002SEMSA, que 
tem como objeto o registro de preços para contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos odontológicos, com reposição de 
peças (integral), do Programa de Atenção de Saúde Bucal da 
Rede Pública do município de Parauapebas, Estado do Pará, será 

prorrogado para o dia 28 de Março de 2016 às 09h00min, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro
Protocolo 941091

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
O FUNDO DE DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
Publica o sexto termo aditivo de prorrogação de prazo de 
execução e vigência do contrato nº 20142004, fi rmado com a 
empresa Claumir S da Silva Comercio Construtora e Serviços 
Eireli - EPP, prorrogar até 14 de junho de 2016, conforme Termo 
de compromisso nº PAC208480/2014-FNDE, referente à Tomada 
de preço nº 2/2014-00004. Rurópolis-PA, 17 de março de 2016.

Protocolo 940123

PREFEITURA DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00043 abertura 
01/04/2016, às 08h10min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de materiais de informática moveis eletrodoméstico e eletro 
eletrônicos toner, cartuchos e recargas, para manutenção da 
secretaria de Administração fi nanças e Gabinete do Prefeito.
.

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, DESP. TUR. E LAZER 
E FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA -FUNDEB

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00045 abertura 
01/04/2016, às 11hS, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto Aquisição de material 
de informática, esportivo, moveis, eletrodoméstico e eletro 
eletrônico para manutenção do Ensino Fundamental e infantil, 
Secretaria Municipal de Educação, Programa Jovens e Adultos 
- EJA e PDDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00044 abertura 
01/04/2016, às 09:30hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de toner, cartuchos e recargas recarga e vasilhame de gás 
de cozinha e oxigênio medicinal para manutenção do fundo 
municipal de saúde, hospital municipal, postos de saúde.
. Rurópolis - Pa, 17/03/2016.

Protocolo 940958

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
180302. Objeto: Aquisição de Material Elétrico Para Manutenção 
da Iluminação Pública do Município de Santa Maria do Pará, com 
abertura marcada para o dia 01/04/2016, às 09h00. Edital e 
informações: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. 
Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-
000, Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08:00 às 13:00h, de 
segunda a quinta ou pelos fones: (91) 984486755/ 98032-9954. 

Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
9/2016-030204. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículo com 
capacidade mínima de 20 (vinte) e máxima de 30 (trinta) lugares 
para atender pacientes e acompanhantes do TFD cadastrados 
pela Secretaria Municipal de Saúde do Município. Contratado: 
American Construções Civis Ltda - Me, CNPJ 21.935.389/0001-
37. Contrato N° 20160323. Valor Global: R$ 108.000,00 (cento 


